[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26.12.2020 № ПОС.03-2370/20
город Переславль-Залесский

Об утверждении тарифа на перевозки пассажиров
автомобильным транспортом общего пользования
с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных
остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок
по регулируемым тарифам в границах сельских округов,
входящих в состав городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 27.03.2019 № 21-тр/г «Об установлении предельного (максимального) тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах сельских округов, входящих в состав городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области», учитывая п.2.3 Положения о порядке государственного регулирования предельных (максимальных) тарифов на регулярные пассажирские перевозки автомобильным общественным транспортом в городском сообщении на территории Ярославской области, утвержденного Приказом департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 06.07.2016 года           № 83-тр/г «Об утверждении Положения о порядке государственного регулирования предельных (максимальных) тарифов на регулярные пассажирские перевозки автомобильным общественным транспортом в городском сообщении на территории Ярославской области», и в целях организации бесперебойных перевозок пассажиров по маршрутам регулярных перевозок в границах сельских округов, входящих в состав городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах сельских округов, входящих в состав городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в размере 3,11 рублей за               1 пассажиро-километр.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.12.2019 № ПОС.03-2905/19 «Об утверждении тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах сельских округов, входящих в состав городского округа города Переславля-Залесского».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						   М.М. Васильков
image1.wmf